Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 012/12

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A ASSINATURA DO
CONVÊNIO SOBRE A “ATIVIDADE DELEGADA
DO POLICIAL” EM NOSSO MUNICÍPIO

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de agilizar a
assinatura do convênio sobre a
“Atividade Delegada do Policial”?

b)- Qual é a previsão para que esse convênio
seja assinado?

J U S T I F I C A T I V A

É de suma importância para a segurança

pública do nosso município a assinatura do convênio entre a Prefeitura
Municipal de Assis e a Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo
para a realização da “Atividade Delegada do Policial”, onde os mesmos terão
remuneração para prestar serviços à comunidade em suas horas de folga.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de janeiro de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk